

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5go Kwietnia Rok 1862.

№ 78.

24 Marca. Rok 1862.
5 Kwietnia.

Sobota.

Wschód Słońca go: 5 m. 28.
Zachód " " 6 " 38.

Jutro, SS. Celestyna P. i Wilhelma O.
Niedziela Biała.

Dzisiaj przypada Śty Wincenty *Ferrarjusz*, a jutro na część tegoż Patrona, odbywać się będą Nabożeństwa odpustowe w Kościołach XX. *Dominikanów* i XX. *Karmelitów* na Krak. Przedm.

Z jutrzejszą Niedzielą tak zwaną Białą, rozpoczyna się dwu-tygodniowa żałoba Kościoła, poprzedzająca Mękę ZBAWICIELA świata. Od jutra też po Świątyniach tu tejszych już wizerunk *CHRYSYUSA*, a w niektórych i Ołtarze pokryte zostaną zastanami lub krepą; podobnie zmniejszone zostają i wszelkie ozdoby, a to dla tem większego odbicia smutku Kościoła, wyrażającego swą boleść w modlitwach i pniach dnia tego. Niedziela jutrzejsza, zwana także bywa pasyjną, albo Niedzielą Nowiu Wielkanocnego, i rozpoczyna cztero-tygodniową Spowiedź Wielkanocną.

Jutro, Nabożeństwa Passyjne, odprawiać się będą we wszystkich Kościołach Parafjalnych, a obok tego u XX. *Pijarów*, *Augustjanów*, *Trynitarzy*, *Karmelitów* na Lesznie, i po *Paulińskim* (Sgo *DUCHA*), w tym ostatnim, w języku niemieckim. Pojutrze zaś, to jest w Poniedziałek w tymże Kościele, lecz w języku polskim.

N. PAN, na wnioski Rady Stanu Królestwa przez JW. p. o. Namiestnika przedstawione, rozkazać raczył:

1) Przystąpić do reorganizacji Dyrekcji Ubezpieczeń w sposób dający Stowarzyszonym czyli właścicielom ubezpieczonych od ognia i innych klęsk posiadłości, obszerniejszy udział w samoistnym zarządzie tej Instytucji, pod kontrolą Rządu.

2) Przejrzeć dotychczasową organizację Kass Oszczędności w celu, aby pod wpływem i kierunkiem Rad Powiatowych i Miejskich, z większym pożytkiem rozwinięte być mogły.

3) Przyspieszyć rozpoznanie i wprowadzenie następnie w wykonanie zamierzonej reorganizacji Banku Polskiego na tej głównie zasadzie, aby przy współdziałaniu osób i kapitałów prywatnych i przy wzmocnieniu tym sposobem działalności Banku, obroty jego zastosowane zostały więcej do obecnego stanu przemysłu krajowego, opierały się więcej na osobistym jak na majątkowym kredycie, i aby w ogóle dążności Banku skierowane były na drogę odpowiedzialniejszą Instytucji handlowej, unikając o ile można zbytej kontroli i ścieśnień, jakie dotąd przy Instytucji czysto Rządowej nieodzownie były.

JW. p. o. Namiestnika Królestwa, w skutku przedstawienia Dyrektora Głównego Prezyd. w Kom: Rz: P. i S., mając na celu skrócenie korespondencji w czynnościach służby Rządowej, decyzją z d. 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr 9,716 postanowił raczył: że załatwienie prośb podawanych przez Emerytów w o upoważnienie w drodze wyjątkowej z pod przepisów postanowienia Namiestnika Królewskiego z d. 14 Grudnia 1816 r. do płacenia im pensji emerytalnej w ratach miesięcznych, zamiast w kwartalnych, pozostawia się ostatecznie temuż Dyrek-

torowi Głównemu, z dozwoleniem uwzględnienia takich podań dla szczególnych tylko i usprawiedliwionych powodów, i że odwołanie się drogą żaski od decyzji tegoż Dyrektora do Rady Administracyjnej miejsca już mieć nie może.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę łąki obejmującej przeszło około dwóch mórg w szacunku rs. 300, w terytorjum miasta Chocza położoną, dla Klasztoru XX. *Reformatów* w Chocz, przez *Franciszka Koltowskiego*, uczynioną.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.—Ponieważ wedle doniesienia Nadzoru Cmentarza Powązkowskiego, znajdujące się na tymże Cmentarzu pomniki trwałe, a mianowicie: familji *Zbrzezińskich*, *Julji Kruszewskiej*, familji *Kochanowskich*, *Andrzeja Zalewskiego*, familji *Piaseckich*, *Pawła Medzy*, *Rembiewskiego* i *Własczewskiego*, familji *Sommerów*, *Józefa Kuhn*, familji *Tylmann*, familji *Gondeckich*, familji *Lipowskich*, *Ludwiki Przybyłko*, *Julji Jastrzębskiej*, familji *Pignan*, familji *Kindermann*, wymagają koniecznej reparacji, albowiem przez zaniedbanie takowej, grożą upadkiem, Magistrat przeto z powołaniem się na cztero-krotne ogłoszenia swoje w latach poprzednich w tej mierze uczynione, wzywa ostatecznie strony interessowane: aby reparacje wspomnianych pomników, niezawodnie najdalej do d. 1go Października r. b. dopełniły, gdyż w razie przeciwnym, po upływie tego czasu, pomniki te jako w niebezpiecznym stanie będące, niezawodnie rozebrane, i uprzątnięte zostaną.—P. o. Prezydenta, *Woyda*. Naczelnik Kancellarji, *Luczeński*.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.—W powołaniu się na obwieszczenie z d. 26 Lutego (10 Marca) r. b. o Kupcach i Komisantach handlowych Miasta Warszawy, którzy z powodu niewykupienia w terminie normalnym patentów gildyjnych, utracili prawo Kupcom tego rodzaju służące, Magistrat podaje do wiadomości, że z pomiędzy osób w temie obwieszczeniu wymienionych, następujący Kupcy 2ej gildji: *Teodor Förster*, *Pio'r Skwarcow*, *Icyk Uszer Klejman*, *Xawery Norwid*, oraz *Komissant Abram Hamburger*, po wykupieniu już po terminie normalnym odpowiednich na rok 1862 patentów do praw i przywilejów ustawą gildyjną dla Kupców tutejszego kraju nadanych, powracają.—P. o. Prezydenta, *Woyda*.—Naczelnik Kancellarji, *Luczeński*.

Naczelnik Kancellarji Banku Polskiego.—Podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do art: 256 Instrukcji z dnia 9 (21) Lipca 1840 r., czynności Banku Polskiego przez cały Wielki Tydzień zamknięte zostaną, oprócz wymiany biletów bankowych, która w dniach i godzinach zwykłych uskuteczniąną będzie.—W zastrępieniu, *Kupiszeński*.

Wotywa żałobna mająca się odprawić dnia jutrzejszego w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 9tej za spokój duszy s. p. *Weroniki z Rudnickich Niemirgoz*, jako

zejścia, odłożoną została na dzień 7 b. m. t. j. w Poniedziałek; na którą pobożnych zaprasza się.

Bonifacy *Mroziński*, Jubiler i Obywatel m. Warszawy, Członek Archi-Konfraterji Literackiej, opatrzony **SS. SAKRAMENTAMI**, wczoraj zakończył życie. Stroskana Żona wraz z małoletnimi Dziećmi, zaprasza Familię na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kaplicy przy Kościele **XX. Reformatorów**, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zakończył doczesne życie *ś. p. Jan Pohlman*, lat 76 mający. W smutku pograżona Żona i Córka, zapraszają Familię na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kościoła **XX. Bernardynów**, na cmentarz Powązkowski.

Urszula z *Mencłów Przemyska*, Żona Emeryta, opatrzona **SS. SAKRAMENTAMI**, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj zmarła, w wieku lat 68. W smutku pograżony Mąż z Familią, zaprasza Krewnych na exportację zwłok, jutro o godz. 3ciej po południu, z Kaplicy **XX. Bernardynów**, na cmentarz Powązkowski.

Karolina z *Lemanów Mroczkowska*, Wdowa po Sztabs-Kapitanie Inwalidów z Weteranów Polskich, przeżywszy lat 61, wczoraj zakończyła życie. Stroskane Dzieci, zapraszają Krewnych, na exportację zwłok, jutro o godz. 2¹/₂ po południu, z dolnego Kościoła **Sgo Krzyża**, na cmentarz Powązkowski.

Marcella z *Magnuskich Kruszcowska*, Żona Urzędnika Policji Wykonawczej, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zakończyła życie, w wieku lat 48. W ciężkim smutku pograżony Mąż, zaprasza Krewnych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 7 b. m., to jest w Poniedziałek, o godz. 10tej z rana, z Kaplicy przy Kościele **PANNY MARJI**, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj w rozpoczęciem ciągnięciu 3ciej klasy 99tej loterii klasycznej, w obec Komissarzy ze strony Komissji R. P. i Skarbu, tudzież Obywateli m. Warszawy, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rsr. 1,000, na Nr 15,094. Po rsr. 500, na Nra: 217 i 13,609. Po rsr. 300, na Nra: 2,882 i 15,020. Po rsr. 120, na Nra: 2,767, 7,220, 11,164, 13,563, 19,221 i 19,811.

Wczoraj J. E. Arcy-Biskup Warszawski Metropolita, raczył zwiedzić otwierający się nowy zakład fotograficzny *P. Fajansa* przy ulicy Długiej. Właściciel *P. Fajans*, zdjął wizerunek Jego Excellencji, a to w celu odbicia tegoż w litografji swojej.

Powodowana uczuciem, i przekonawszy się naocześnie o nieszczęśliwym położeniu Krawca damskiego *Szymczaka*, mieszkającego w narożnym domu przy ulicy Długiej i Freta Nro 280, obarczonego drobnymi dziećmi, a dla braku roboty, zostającymi w nędzy; jako Chrześcianka, składam w Redakcji *Kurjera* dla tejże familji szczerpły wdowi grosik, rs. 1, w nadziei, iż mój przykład znajdzie naśladowców spieszących w podaniu bratniej ręki, bo jest powiedziano: „Cokolwiek uczyniliście bliźniemu, mnieście uczynili.” — K.

Staraniem Redakcji *Biblioteki Warszawskiej*, wyszło dziełko dla ludu, pod tytułem: *Życie Stej Jadwigi, z różnych pisarzy duchownych opowiedziane*, i jest do nabycia we wszystkich księgarniach. Cena exemplarza z drzewerytem groszy 6.

Rozpoczęte od tygodnia roboty, około poprowadzenia wodociągów dalej na Nowym Świecie, od ulicy Ordynackiej do Drogi Jerozolimskiej, ciągle postępują.

Ktokolwiek dziś, ku Willanowu zmierzając, będzie przebywał gościniec pod Mokotowem, uderzony zostanie widokiem dwóch gmachów obok tamiecznego Kościoła wzniesionych; a jeśli bywał w tej okolicy nie później jak przed rokiem, przypisze chyba cudotworczej sile wystawienie tych murów. W istocie, siła która je tak nagle dźwignęła, jest jedną z tych, które nie łatwo pojmuje człowiek. Jeszcze na początku roku zeszłego, Kościółek Mokotowski otaczało pole orne, a te gmachy dzisiejsze kryły się dopiero w sercach tych szlachetnych osób, których rozkoszą było przyjęcie ojcowskiej opieki nad najnędziejzemi z sierot, nad synami zaniedbanymi, którym nie już na ziemi nie zostawało, tylko albo obudzić litość, albo zginąć w opuszczeniu. Zaiste, gmachy Mokotowskie będą to zarazem wiecznotrwałe pomniki dla imion tych szlachetnych założycieli i opiekunów, dla których powtórnie odezwie się głos **ZBAWICIELA**: „Oni najlepszą częśćkę wybrali.” Warszawa podziwienie obudziła potęgą serc, czujących na niedostatki w ludzkości: chrześcijańska miłość zawiązuje stowarzyszenia; powstają codziennie nowe zakłady dobroczynne: szkółki, przytułki, czytelnie, ochronki, żłobki i t. d. Jakimże cudem mnoży się to wszystko i utrzymuje? Cóż dopiero powiedzieć o rozległości działań tego od tak dawna umocnionego w swej sławie Tow. Dobroczynności? Daremnie grozą mu wszelkie zatamowania źródeł: czułe serca nie dały nigdy upaść swemu dziełu. W stolicy i na całym kraju są one, jakby straż baczna, zawsze przygotowane do pospieszenia na ratunek nędzy. A kiedy wszystko co jest dobroczynne u nas, ma tyloliczne droje z których zasilenie czerpie, tylko zakład w Królikarni, w rzędzie ostatnich, w samem nazwanu zniżony, mimo że corocznie wydejże pewną liczbę użytecznych społeczności członków, ten tylko zakład, mówimy, zostawiony jest samemu sobie, upokarzany nawet naturą zdarzeń w jakich się mu czasami drobna ofiara dostaje. Lecz oto przygotowuje mu Opatrzność nowe i uroczyste siedlisko: „wywyższa poniżone.” Nie mniemajmy jednak ażeby z wzniesieniem się gmachów, instytut miał wszystko. Tysiące potrzeb wewnętrznych czeka miłowania; a nie podobna biedz natrętnie do tych, którzy już uczynili co mogli. Dziś to więc chwila w której wszelki dar ofiarowany na zakład w Królikarni, do najmiłosierniejszych ofiar należeć będzie. Ktokolwiek spojrz na te mury, niechaj oraz pomyśli jak to wiele jeszcze na ich wewnętrzne przygotowanie potrzeba! Wiele bardzo osób jest zdania, ażeby korzystając obecnie z tej sposobności, zmienić dotychczasową nazwę Instytutu *moralnie zaniedbanych dzieci* na inną; dla czegoż bowiem kształcącej się tam dźwiatwie, przypominać ciągle to jej poniżenie i upośledzenie w społeczeństwie. Nazwa np. Instytutu opuszczonych dzieci już byłaby odpowiedniejszą, a nie przestałaby odpowiadać założeniu.

W dniu 2 (14) b. m. trzy lokomobile, każda o sile 6u koni, pozostałe od budowy mostu stałego na Wiśle, sprzedane zostaną przez publiczną licytację. Warunki licytacyjne przejrane być mogą każdodziennie na Pradze w Kancelarji Konstruktora budowy mostu.

Od kilku dni przystąpiono już do wznoszenia rusztowania na Wiśle około filarów budujących się do nowego mostu stałego, a to w celu rozpoczęcia dalszych robót około tychże filarów. Zdaje się, że ani woda ani lody nie uszkodziły w niczem robót dawniejszych.

Od Redakcji Kurjera Niedzielnego. — W Niedzielę dnia 13 Kwietnia, czyli od Jutra za tydzień, wyjdzie pierwszy Numer Tygodnika, p. t. *Kurjer Niedzielnny*. Tygodnik ten składać się będzie z pięciu następujących rubryk: a) Przeglądu Politycznego, poprzedzonego najnowszymi depeszami telegraficznymi; b) Przeglądu pism czasowych i gazet polskich, wychodzących w kraju i za granicą; c) Przeglądu piśmiennictwa pięknego i w ogóle dzieł nowo wydanych; d) Przeglądu Sztuk Pięknych, jako to: Malarstwa, Muzyki, Teatru i t. p.; e) Przeglądu brukowego humorystycznego. Prócz tych pięciu rubryk stałych, zjawiać się będą w odcinku *Kurjera Niedzielnego*, studia nad znakomitszymi współczesnymi pisarzami polskimi, powieści, podróże, wyborowe poezje i t. p. *Kurjer Niedzielnny*, jak to sam tytuł jego zapowiada, wychodzić będzie w każdą Niedzielę. — Cena tego pisma wynosi w Warszawie: Rocznie, złp. 20; półrocznie, złp. 10; kwartalnie, złp. 5; miesięcznie, złp. 1 gr. 20. — Gdy jednakże *Kurjer Niedzielnny* właśnie z powodu wyjątkowego dnia, w którym wychodzić będzie, nie może znajdować się w żadnym z kantowników i tylko przez Expedycję Główną, każdemu z Prenumeratorów do domu odsyłanym być musi, przeto Expedycja ta pobierać będzie prócz prenumery, po gr. 10 miesięcznie, od każdego aboacenta za odnośnienie mu do mieszkania rzeczowego pisma. O warunkach prenumery na Poczcie, doniesiemy wkrótce osobno. — Expedycja Główna i zatławianie wszelkich interesów, dotyczących wydawnictwa *Kurjera Niedzielnego*, poruczone zostały księgarni Henryka Natansohna, przy ul. Krakowskie-Przedmieście, wprost Kościola XX. Karmelitów, która tak przyjmowanie prenumery jak również rozsyłanie regularne exemplarzy do mieszkań abonentów, przyjęła na siebie. Wszelkie korespondencje odnoszące się do *Kurjera Niedzielnego*, przesyłane być mają pod adresem tejże księgarni franco. — Alexander Niewiarowski, Redaktor *Kurjera Niedzielnego*.

(Art. n.) Rozprzedawszy w rok jeden dwa tysiące exemplarzy wydanego przezemnie dziełka pod tytułem: 365 Obiadów za 5 złotych, uważam, że książka ta stała się rzeczywiście pożyteczną, i dla tego przejrzawszy skrupulatnie zawarte w niej przepisy, wydałam drugą edycję, poprawioną z wszelkich niedokładności lub omyłek pierwszej, i d. pełniwszy ją dodaniem wielu nowych potraw. Dołączyłam tu również dyspozycję 120 obiadów postnych bez ryb, dla ułatwienia tym, którzy nie zawsze mieć mogą pod ręką ryby. Skład główny w mieszkaniu mojem przy ulicy Senatorskiej pod Nr 22, wprost XX. Reformatów. Biorącym większe partje, ustępuje stosowny rabat. — Lucyna C.

Z powodu kwestji w zdaniach filozoficznych, zaszedł w towarzystwie osób 5ciu, z których najstarsza osoba wiekiem, przekonała swem zdaniem, innych młodszych towarzyszy w swoich; składałam w Redakcji *Kurjera* rs. 3 na ogólny fundusz oświaty ludu wiejskiego, mając nadzieję znalezienia więcej naśladowców w tym względzie. — N. N.

Pojutrze to jest w Poniedziałek przypada, zmiana lunacji czyli *Pierwsza kwadra*, która również jak jej poprzedniczki ma się odznaczyć ciepłymi dniami, choćby nawet przepłatnami Majowym deszczem.

Łazienka Parowa przy Nowym-Zjeździe pod Nr 2623 istniejąca, jutro od godz. 9tej z rana, przyjmować będzie do kąpieli klasę najuboższą, bez różnicy wyznań, bezpłatnie.

W tych dniach zaciągnięte już zostały łazienki letnie, przy moście starym na Wiśle.

Doktor *Narkiewicz-Jodko*, wczoraj wyjechał do Zachod: Guber. Cesarstwa; zabawi tam do 1go Maja.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 31 Marca. — Jutro ma być ogłoszony wykaz urzędowy dochodów Państwa z ostatniego

kwartału, oraz zestawienie takowego z dochodem odpowiedniej epoki 1861 r. Również ogłoszone będą dochody ogółowe z 2ch lat ostatnich, a cyfry te wskażą najlepiej, o ile pomyślność Anglii przez wojnę Amerykańską wstrząśnięta została. Zdać się całoroczne zmniejszenie dochodów wyniesie około 930,000 fszt. — Z Alexandrii 21go Marca donoszą, że *Xię Walji*, w powrocie do Kairu, przybył do Teb, i wkrótce był spodziewany w stolicy Austrii. — *Times*, mimo zwycięstw wojska i floty, Unji Amerykańskiej, trwa przy swoim zdaniu, że jeśli tylko południe okaże uporczywą wytrwałość, wówczas przywrócenie dawnej unji, nie przyjdzie do skutku. Territorium takie jak stanów skonfederowanych, mówi on, nie da się zdobyć, a nawet zająć. Jak to trudno uczynić, za dowód niech posłuży Neapol. Jeśli południe, mimo spełnienia pierwszych nadziei, energicznie opierać się będzie wstąpieniu napowrot do unji, wówczas północy nie pozostanie nic innego do czynienia, jak z niezmiernym kosztem przedłużać wojnę, której cel jednakże nigdy osiągnięty nie zostanie.

AUSTRIA. Wiedeń, 31 Marca. — Dziś wieczór ma się odbyć u Ministra Stanu konferencja, na którą zaproszono Członków tych wszystkich frakcji Izby, którzy wzięli udział w rozprawach nad budżetem. Podług *Oest Ztg*, idzie oto, aby uzyskać jakieś pewne punkta zasadnicze, któreby Izbie ułatwiły głosowanie w kwestjach finansowych, i doprowadziły do zgody z Rządem. W przeszłym tygodniu miały już także miejsce podobne narady, a przedmiotem ich było prawo kontrolowania finansów. — Za powrotem Cesarza, ma być rozstrzygniętych wiele kwestji. — Przeciwnicy ustawy Lutowej cieszą się z obrotu rzeczy w Prusach, w nadziei, że takowy oddział na Austrię; z drugiej strony jednak niektóre dzienniki twierdzą, że w sferach wyższych paauje stałe postanowienie utrzymania ustawy. — Komitet Korozski, na zebraniu jeneralnem dnia 24 b. m. uchwalił podać do Cesarza adres o jak najspieszniejsze zwołanie Sejmu Węgierskiego. Nadżupan *Wukotnowicz*, przyrzekł adres osobliwie powieźć do Wiednia.

FRANCJA. Paryż, 31go Marca. — Korespondencje dzienników departamentowych, wspominają ciągle o zmianach ministerjalnych. Podług nich, P. *Thouvenel*, ma ustąpić P. *Walewskiemu*, który znowu z kolei oddałby Ministerstwo Stanu P. *Fould*, a P. *Vuitry* objąłby Wydział finansów. Prawdopodobnie P. *Thouvenel*, może jest nieco niezadowolony, że nie może wyraźnie postępować drogą jaką sobie wytknął przez ultimatum, przesłane Stolicy Apostolskiej, i ogłoszone w więdze żółtej, ale od tego daleko jest jeszcze do dymisji Ministra spraw zagr.; a jeszcze dalej do tego, iiby takowa przyjęta była. Gdyby jednak rzeczy wzięły podobny obrot, byłby to nader szkodliwy tryumf reakcji. Dymisja P. *Thouvenel*, pociągnęłaby za sobą naturalnie pozostanie w Paryżu P. *Lavalette*, zdać się jednak, że rzeczy tak daleko nie zajdą, i że Ambassador pomieniony wróci na swe stanowisko, zabierając z sobą tylko instrukcje dokładniej określające stosunek jego z Jenerałem *Goyon*. — Wiadomość o układach zawartych w Meksyku, wywołała tu powszechne zdziwienie. Każdy słusznie się zapytuje, dla czego wydano przeszło 60 miljo: na kosztą wyprawy, jeśli nieporozumienia drogą dyplomatyczną skóńczyć się mogły. Z drugiej strony jednak słychać, że Jene: *Lorencez*, przybył 5 b. m. do Vera Cruz, i że woj-

ska sprzymierzone natychmiast wyruszyły do Meksyku. — P. Carutti, Poseł Włoski przy dworze Hollenderskim, opuścił dziś Paryż, udając się na wstanowisko. — Wiadomość jakoby *Vely-Pasza* miał być zastąpiony w Ambasadzie przy dworze Tuileryjskim przez *Dżemil-Beja*, nie jest pewną. — Ambassadorsowie Japońscy jutro spodziewani są w Marsylii. Nazwiska ich są: *Take-no-Outszi-Shimodruke-no-Kami*, pierwszy Minister; *Matsudaira-Iwani-no-Kami*, drugi Minister; *Kiogok-Notano-Kami*, Sekretar legacji. Francuzki Minister spraw zagr., wysłał na ich spotkanie Margr: *Freviso*, który należał do misji Barona *Gros*. Posłowie Japońscy zabawią przez miesiąc w Paryżu, gdzie będą podejmowani kosztem Rządu, a następnie udadzą się do Londynu, na uroczystość otwarcia wystawy powszechnej. — Cesarz odbył dziś na placu Karuzelu przegląd gwardji, poczem rozdał między wojskowych Krzyże i medale. Po przeglądzie, Cesarz, Cesarzowa, Cesarzewicz, oraz bawiący tu Xiążę i Xiężna *Hohenzollern*, udali się do Wersalu. — Minister marynarki, zażądał od Kontr-Admirała *Reynaud*, dowodzącego stacją przy brzegach Północnej Ameryki, szczegóło wego raportu technicznego o Prykeona baterji, czy też okręcie pancernym *Monitor*.

Ostatnie Wiadomości.

Dzisiejszy telegram z Paryża, datowany 4go b. m., zdaje się jeżeli nie tehać pokojem, to przynajmniej wskazywać, że obawy wojny nie są tak wielkie. *Monitor* z dnia wspomnionego ogłasza, że Cesarz, dla ulżenia ciężarom państwa, postanowił zmniejszyć armję czynną o 32,000 ludzi. Dwa pułki piechoty, 101 i 102gi zostają rozwiązane, i 2,200 koni sprzedanych. — Korrespondencje z Madrytu do Paryża nadeszłe donoszą, że tam między Posłami Anglii i Francji oraz Ministrem spraw zagranicznych Hiszpańskim, odbywają się narady w kwestji Meksykańskiej. Zasady układów są następnie: 1) Niezależność narodu ma być nietykalną. 2) Tylko kandydaci mający sympatję ludności będą popierani do tronu. 3) Gwałtowne środki nie mają być użyte dla zmuszenia Meksykanów do wypłaty należnych summ. 4) Sprzymierzeni po przywróceniu porządku w Meksyku opuszczają go, bez względu na formę Rządu jaką mieszkańcy sobie obiorą. — Wiadomości z Aten dochodzą do dnia 29go Marca. Izby tameczne, po zatwierdzeniu kredytu nadzwyczajnego, zamknięte zostały. Powstanie w Santorinie uśmierzył parostatek *Amatja*. W kilku innych punktach Grecji, miały miejsce także poruszenia i demonstracje rewolucyjne. Powstańcy Nauplijscy, żądają amnestji nieograniczonej. — Z Włoch ostatnie doniesienia twierdzą, że rozboje w Neapolu nie szeregają się tak zbyt często, jak to opisywały niektóre dzienniki. Izbie doputowanych Turynskiej przedstawiono projekt powiększenia obligacji skarbu do 100 milionów.

National Zeitung Berlińska za wiadomia, że Minister sprawiedliwości Pruski Hr: *Lippe*, wydał także okólnik dotyczący wyborów do podwładnych sobie urzędników, ale ci podobno zamierzają odpowiedzieć protestacją, gdyby od nich wymagano postępowania konstytucyjnego. — Podobno nowej Izbie Pruskiej ma być przedstawiony przez rząd projekt 80-miljonowej pożyczki na koleje w Prusach Wschodnich. Ministerskarbu ma tak-

że przedłożyć budżet szczegółowy. — Z Reguzy dochodzą wiadomości do Igob. m. miasta Croja, Mories, Grebbe i Doglian w Albanji, spustoszone zostały. Turków wymordowano, a Chrześcijan tylko pozostałono przy życiu.

Szarada.

O! nie mów *trzecie*, gdy *wszystko* w swej sile
Zabłyśnie w duszy — by zgasiło w mogile.

Bo mimo plotek,
Zawsze w to uwierzę,
Że Król czy kmiołek
Pierwsze *drugie* szczerze.

A jeśli czasem miną lata długie,
A ktoś tam w życiu *trzecie*, *pierwsze*, *drugie*;
Takiego z ludzi, nawet już nie wzruszy:
Ni iza bliźniego — ni piosenka duszy.

(Zesła Szarada, Nogawice).

W odpowiedzi na otrzymany list z podpisem: *Lukrecja* (ciepła Panne), zapewniamy Autorkę, że *gorącym* będzie naszym staraniem, aby jej *ciepła* szarada: była umieszczona w przyszłą Srode.

DONIESIENIA.



Do znacznych dóbr w Cesarstwie, Gubernji Mińskiej, potrzebnym jest **Ogrodnik**, mający świadectwa o zupełnej umiętności ogrodnictwa. Wiadomość o warunkach obowiązków i płaty rocznej, w Alei Ujazdowskiej Nr 1726 C, u Służących Właściciela posesji.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3, wczoraj w południe ciepła stopni 10. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wille stóp* 7 cali 10. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Orfeusz w piekle*.
TEATR ROZMAITOSCI. Pojutrze, *Zemsta za mur graniczny*. — *Zachód słońca*.

Jutro, w sali P. *Brukalskiego* (dawnej Resursie) o godzinie Iszej z południa, danym będzie *Poranek muzyczny*, przez P. Kazi: *Ladę*, z współuczestnictwem Amatorów i Artystów, pod dyrekcją P. Iga: *Dobrzyńskiego*.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 23 Marca (4) Kwietnia 1862 roku.

Monety:	Żądano Płacono			
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały	—	—	5	82
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Obl. Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs.	92	96	92	46
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	10	15	8
Akceje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	66	—	66	—
Akceje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	85	—	—	—
W e l e s:				
Berlin 100 tal: 2 miesięcz:	106	80	106	57½
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc:	161	85	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	78	90	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz:	99	—	—	—
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz:	99	25	—	—
Londyn 1 fun: ster: 3 miesięcz:	7	22	7	20
Paryż 300 franków 2 miesięcz:	85	80	—	—
Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: kop: 4%.				
Od Listów Zastawnych kop: 17.				

Ceny targowe Warszawskie:

Dnia 3go b. m. placono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 30; żyta rs. 3 k. 60; kartofli rs. 1.

Przyjechali do Warszawy.

X. Jesionowski Fran: Pleban z Rybna nr 476; Kruszewscy Piotr i Lud: Ob: z Gab: Grodzieskiej nr 625; Potworowski Adam Ob: z Kragoli nr 1078.

Wyjechali: Bykowski Edw: Ob: do Gab: Mińskiej; Domańscy Ant: i Stan: Ob: do Jasieńca; Wybranowski Józef Ob: do Wojciechowa.

Przyjechali koleją żelazną: Frenkel Ewa: Obyw: z Poznania nr 2241; Potulicki Włodz: Hr: z Krakowa nr 613; Szolowska Marja Ob: z Krakowa nr 600.

Wyjechali koleją żelazną: Leszczyński Igacy do Granicy; Laski Wład: Bankier do Niemiec; Wiegand Fry: Kup: do Berlina.

DONIESIENIA.

W dobrach Barcząca, o wiorst 4 odległych od miasta Powiatowego Mińska, w bliskości traktu bitego Brzeskiego położonych, jest do wydzierżawienia **Propinacja** wraz z Gorzelnią i Browarem do wyrobu piwa, albo wszystko łącznie, albo po szczególe, gdzie zarazem z korzyścią urządzoną być może Dystrylarnia. Bliższą wiadomość powziąć można na gruncie, we dworze Barcząca, lub w Warszawie przy ulicy Łuckiej Nr 1150, za wskazaniem Właściciela domu.

Znaczny transport świeżych i wyborowych **Daktyli** Marokańskich, nadszedł do Składu Win i Korzeni **Stanisława Rozmanith**, przy ulicy Nowy-Swiat. — Tenże Skład otrzymał: **Paszty** Strasburskie, **Kielbasy** Strasburskie z Truflami i Brunzwickie, **Szynki** Bajonki, **Likiery** w kilkudziesięciu gatunkach, Francuzkie, Hollenderskie i z Wyspy Martyniki, **Wódki** różne zagraniczne, **Muszardy** Paryzkie, Rostowskie, Angielskie i Dysselfordzkie, oraz **Sery** i **Pikie** Angielskie.

DOBRA ZIEMSKIE, w Powiecie i Gubernji Lubelskiej położone, rozległości włók 123 mające, z lasem wynoszącym móg 880, są z wolnej ręki do sprzedania, zaraz lub od Sgo Jana. Bliższą wiadomość powziąć można bez pośrednictwa osób trzecich, u Józefa Wiśniewskiego Felczera, przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia pod Nrem 412 lit: A. — Tamże potrzebny jest **Administrator** do tych Dóbr z odpowiednią kaucją; oraz żądana jest **Summa** 6,000 Rs. zaraz lub od Sgo Jana r. b., na 1/4 szacunku domu muranego w środku miasta, przy jednej z pryncypalnych ulic położonego.

UWADOMIENIE.

Na Folwarku **Lipie**, przy mieście granicznym Lublinie, w Górnym Szlaku, z przyczyną zwinięcia dzierżawy, jest do sprzedania **Stado DWIEC**, pod zaręczeniem, że wszystkie są zdrowe i wysoko poprawne, 2 Tryki, 136 sztuk Macior, pomiędzy którymi 60 zapłodzonych, 89 roczniaków i 45 jaguiat, w ogóle 272 sztuk. Owce te mogą być zaraz z wola sprzedane lub po strzyży. Wiadomość u Rucepa Chmielewskiego w Lublińcu, albo na miejscu u Dzierżawcy Loefen.

Jest do sprzedania **Kolonja** we wsi Wrotkowie, 6 wiorst od Lubliana położona, składająca się z 89 morgów pola, z łakami, ładnym domem mieszkalnym i inwentarzem. — Wiadomość bliższa u Właścicielki na miejscu.

Od Sgo Jana r. b. do wynajęcia, albo na **Mieszkanie prywatne**, albo na **Sklep**, pod Nr 1366/7,

Trzy Pokoje na dole,

Sień z wejściem do oddzielnej Góry, Ruchnia z wejściem do Piwnicy, za cenę przystępną. — Tamże jest **Lokal** na 1m piętrze, 4 Pokoje i Kuchnia.

Plac, na którego zabudowanie jest przyznana i zaraz do wzięcia pożyczka umarzalna, około Rs. 7,000. — **Kolonja** przeszło 5 włók rozległości, a w tych kilkanaście morgów dobrego **Lasu** mająca, na lewym brzegu Wisły, o wiorst 24 od Warszawy, a wiorst 4 od szosy leżąca, są do zbycia. — Wiadomość o cenie powziąć można w Warszawie pod Nrem 1357, w korpucie u Właściciela. **Las** powyższy może być osobno zakupiony na wycięcie.



Rakowo pod Rypinem, w Powiecie Lipnowskim, ma jak lat poprzednich, na sprzedaż partję **BARANOW** rasy **Negretti**, w cenach przystępnych, a mianowicie: Barany klasy 1ej, po 6 do 7 dukatów; Barany klasy 2ej, po 5 dukatów; Barany klasy 3ej, po 3 do 4 dukatów. — Wybór i zamówienia Baranów, rozpoczyna się z dniem 1m Maja, odbiór takowych zaraz po strzyży. Owczarnia ręczy, że chorób dziedzicznych w niej nie ma.

Pierwszy **Kantor Strzeżeń Mieszkań** w Warszawie, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, obok Dobroczynności, Nr 371. — 1) Potrzebne są od Sgo Jana roczne. — 2) Od 9u do 10u Pokoi, za Złp. 5,000 lub 6,000. — 3) Od 3ch do 4ch Pokoi, aby był jeden w tych z osobnym wchodem, za 2,000 Złp. — 4) W którejkolwiek stronie od 13tu do 14tu Pokoi, za Złp. 8,000 i t. p. WW. Właściciele, którzy chcą mieć wcześniej pogodzone, raczą Kantor zawiadomić. — 5) Zapisanych od osób prywatnych do sprzedania 15 Karet, 18 Powozów, Mebli w rozmaitych fasonach, małych i dużych garaiturów 56, Fortepjanów 30, Billardów 2, Magli 6, Instrumenta rozmaite, Ubiory, Biżuterje i t. p.

W dobrach Nowe-Miasto nad Pilicą, jest do sprzedania dzie więć korey **Eubinu**, potrzebujący raczy się zgłosić do Administracji Dóbr.

Piętnaście nowych Mieszkań,

do najęcia od Sgo Jana r. b.,

W DOMU STANISŁAWA LESSER,

przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

Lokale te mieszczą się w nowo wystawionych oficynach, i składa się każdy z nich, z trzech do czterech obszernych Pokoi, z Przedpokojem, Ruchnią, Spiżarnią i Pokoikiem dla Służby. Oprócz tego dodane będą do każdego lokalu 2 Piwnice i Komórka do przechowania okien na lato. Wspólna Pralnia znajduje się w Suterynach, a do każdych trzech lokali należy oddzielna Góra do wieszania bielizny. Większa część mieszkań, które w razie potrzeby połączone być mogą, jest z widokiem na ogród, pierwowypiętrowe opatrzone są balkonami. Lokale te są zupełnie suche i z wszelką akuratnością do Sgo Jana r. b., wykończone zostaną; piece i kuchnie będą urządzone do opalania drzewem lub węglem kamiennym, posadzki z najlepszych Fabryk Warszawskich, szyby w oknach lagrowe, a bramy i podwórza oświetlone gazem. Lokale obejrzeć można każdodziennie, od godziny 8ej do 12ej, a po południu od 2ej do 7ej, za zgłoszeniem się tamże, do Rządy domu lub do Kantoru. — Także będzie do najęcia od Sgo Jana kilka mniejszych **LOKALI**, przy ulicy **Królewskiej**, w domu **Stanisława Lesser**, Nr 1063, wprost Składu Rządowego Żelaza. — Wiadomość na miejscu u Rządy domu.

W domu pod liczbą 1788, przy ogrodzie Krasieńskich, do najęcia w każdym czasie, **LOKAL** pierwszego piętra, z **Meblami** lub bez, złożony z 5u Pokoi, Przedpokoju i Ruchni, na czas do 1go Października r. b. Od tego zaś terminu, może być wynajęty i nadal, lecz bez Mebli.

Oprócz tego, w tymże samym domu do najęcia od 1go Lipca r. b., **Cały Parter**, który może być i na dwa podzielony lokale; wiadomość u Właścicielki na 1m piętrze.

K I A Ż K I

do Nabożeństwa w oprawach z kości słońskiej, i w oprawach drzewa hebanowego łącznie z kością słońnią i srebrem; Woda prawdziwa Kolońska; BIZUTERIA z czystego srebra i z nowego srebra emalowana, oraz ALBUMY do Fotografji w znacznym wyborze, z których najtańsze po Zł: 4 i po Zł: 10 sztuki, nadeszły do Składu Hurtowego Materiałów Pismiennych i Towarów Galanteryjnych Szymona *Handelsmann*, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 466.

Zakład Fabrykacji Wapna W RUDNIKACH,

bezpośrednio przy Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej na przystanku Rudniki między Stacją Kłomnice a Częstochową położony, własnością W. H. Milke będący, po otwarciu nowych premieni komunikacyjnych Droga Żelazną z Łowicza do Kutna, i z Przedmieścia Pragi Błądą Żelazną Warszawsko-Petersburgską, wyroby tej Fabryki Szanownym Obywatelom i Przedsiębiorcom budowl uprzejmie poleca. Wspominać o zaletach Wapna z Kopalni i Fabryki Rudniki pochodzącego ile że z szczególnej dobroci swej dostatecznie znanego jest rzeczą zbyteczną, ogranicza się zatem jedynie na ogłoszeniu sposobu rychłej i pewnej dostawy, a to dla uchronienia Kontrybuentów od ubytku części zakupionego towaru. Fabryka upatrując rzeczywistą korzyść z wielości produkowanych korcy Wapna, cenę onego znacznie obniżyła i dla ułatwienia nabycia tego Wapna Szanowni Ziemiaństwo i Przedsiębiorcy w razie potrzeby raczą zgłaszać się bezpośrednio do Kantoru S. Reichmann, którego Adres i powołanie niżej zamieszczoną, lub też do PP. Ekspedytorów Stacji Drogi Żelaznej w Łowiczu, Pniewie i Kutule, którzy z dostawą zapotrzebowanej ilości Wapna niezwłocznie Fabrykę zawiadują i każdy z Szanownych Kontrybuentów znajdzie nadeszłe dlań wagony z Wapnem, opatrzone plombą fabryczną, co go ubezpieczy od ubytku Wapna i postawi w przekonaniu, że pochodzi rzeczywicie z Fabryki Rudniki. Kontrybuceni mogący tylko korzystać z Drogi Żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej, mianowicie Sz: Ziemiaństwo i Powiatów: Stanisławowskiego, Siedleckiego, Pułtuskiego, Łomżyńskiego i innych, oraz Przedsiębiorcy, zapotrzebowania swe raczą nadsyłać franco do Warszawy do Kantoru S. Reichmann, ulica Żelazna Nr 1551, któremu nie tylko Administracja Fabryki, lecz i wyprzedzić jest oddana, w interesie którego ściśle zainteresem Fabryki połączonego leży rękojmia rzetelnego i niezwłocznego wszelkim żądaniom zadosyć uczynienia. Przez Wapna WW. PP. Obywatele Ziemsy mogą także nabyć Mułu Wapiennego z tej Fabryki, który nie tylko do uprawienia pól, ale nawet do murowania może być zdany.



W Dobrach **Stróża**, Powiecie Piotrkowskim, są do nabycia **OWCE**, **Maciór** 100 i **Skopów** 100, wszystkie młode, zdrowe i rosłe; wiadomość na miejscu u Właściciela, przez Radomsk.

KOLONJE są do wydzierżawienia na wieczyste czynsze, w Dobrach Komorów, we Wsi Sokołów, dwie mile od Warszawy odległej, w bliskości Raszyńca. O warunkach dowiedzieć się można u Wójta Gminy i Rządę w Komorowie, albo w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 915.

Przy ulicy Trębackiej pod Nr 640, od 1go Lipca 1862 r. są do wynajęcia **LOKALE**: 1) Lokal, który obecnie jest zajęty na Zakład Gastronomij i Restaurację, składający się z 5u Pokoi, Kuchni i odpowiedniej Piwnicy; tenże Lokal może być wynajęty na takiż Zakład lub inny, gdyż przy tem lokalu jest Sklep, który może posłużyć i na co innego. — 2) Lokal prywatny, składający się z trzech Pokoi i Kuchni, z których dwa frontowe, do tego Piwnica i Komórka na skład drzewa. — Wymienione Lokale Stróż domu wskaże.

Ouverture du Coursaal le 1 Avril.

BAINS DE WIESBADEN

Indépendamment de la vertu de ses eaux et de sa position vraiment exceptionnelle pres du Rhin, a proximité de Mayence et de Francfort, Wiesbaden offre aux étrangers tous les agréments qui rendent attrayant le séjour d'une ville de bains. Musique de la chapelle ducale, Bals, Concerts, Cabinet de lecture et Restaurant dans le magnifique établissement du Coursaal, Théâtre ducal richement subventionné. Traitement hydrothérapique, Bains de natation et Bains d'aiguilles de sapin au Nérothal. — Excursions au Johannisberg, au Niederwald et dans le Rhingean par le chemin de fer de Nassau; communication rapide avec Ems. On y trouve en outre les autres agréments et avantages qu'offrent les établissements les plus favorisés.



Fabryka Kapeluszy Męskich w Włocławku,

na nadchodzącą porę letnią, przysposobiła znaczny zapas Kapeluszy Męskich, w najświeższych fasonach, z dobrego materiału, po jak najprzystępniejszej cenie, z czem poleca się tak miejscowym jak i okolicznym JJWW. i WW. Panom; taż Fabryka przyjmuje do przetwarzania Kapelusze z dawnych fasonów na nowe, po umiarkowanej cenie.

M. Furmański.

Potrzebna jest dzierżawa **FOLWARKU** od Sgo Jana r. b., wynosząca Rs. 450 rocznie, oprócz podatków, w dobrych grunatach i z pięknym sianoem, z dużym Domem mieszkalnym, dobremi Budynkami, blisko Kolei Warszawsko-Petersburgskiej, w Gubernjach Płockiej lub Angustowskiej. Wiadomość w Kantarze Hotelu Angielskiego w Warszawie franco, adresuując do Kantoru. Uprasza się o nadesłanie opisu dzierżawy dokładnego i rzetelnego.

Ktoby sobie zyczyl założyć **Piec** do terpentyny i **smoly**, w miejscowości stosownej, w bliskości kilku miasteczek, zechce się zgłosić osobiście lub pismiennie do P. Ostrowskiego Leśniczego, p. Sieradz, Szadek w Rożałach.

Dla mających chęć, do nabycia znajduje się **KOLONJA** we wsi Miedniewicach, w Dobrach Szymańów, składająca się z Domu muranego dachówką krytego, z Piwnicą sklepioną, nad którą Spichrz pod dachówką, Stodoły obszernej pod gątami, Obory i Stajni, Chlewów, Kurnika pod gątami, oraz Olejarni o dwóch prasach w najlepszym stanie, i z trzech Mieszkań dla robotników pod gątami, Studni pompowej w podwórzu, oraz gruntu móg 34 m. n., w glebie pszennej w trzech częściach, z inwentarzami, a to wszystko za cenę Rs. 3,000, bez inwentarza za Rs. 2,550. Czynnysz roczny opłaca się w dwóch ratach po Złp. 90 gr: 15. — Dom mieszkalny znajduje się w Miedniewicach wprost Klasztoru XX. Reformatów. Wiadomość na gruncie.

L. Oxner.

Dom wiejski pod dachówką, w nim 4 Pokoje, Kuchnia angielska, Spizarnia i Piwnica, wraz z Stodółką, Stajnią, Spichrzem, Oborą i kilkoma morgami gruntu, w bardzo dobrym stanie, pod samym Płockiem, nad szosą i Wisłą, w pięknym i zdrowym położeniu, do sprzedania lub wydzierżawienia każdego czasu, za bardzo mierną cenę. Blizsza wiadomość u Właściciela dóbr Pruszczyń, w Powiecie Płockim, adres przez Wyszogród.

Kto ma w bliskości Drogi Żelaznej Stacji Grodzisk, **TOPOLE** wysokości cztery łokcie i **AKACJE** do zrycia, raczy dać wiadomość albo do Kassy w Grodzisku, lub w Warszawie na ulicę Długą Ner 551, na 1sze piętro, od Ogrodu Krasińskiego.

W dobrach Wyczółki, przy szosie, 5 wiorst za rogatką Mokotowską, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. **Proplnacja**, złożona z 3ch Karczem, z których dwie przy szosie; wiadomość w pałacu Hr: Skarbka, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej, u Właściciela tych dóbr.

DOBRA ZIEMSKIE

obszerne, żądane są do nabycia. Ktoby miał takowe do sprzedania, zechce nadesłać szczegółowy anons ogólny, wraz z oznaczeniem ceny, do Dziedzica Dóbr Zgórsko, w Kielcach pocztą odbierającego.

NASION KWIATOWYCH

kollekcje podług mego wyboru, jedno-letnich, trwałych i doniczkowych, każdy gatunek oddzielnie i z nazwiskiem, t. j. 100 gatunków 5 Rs., 60 gatunk: 3 Rs., 25 gat: 1 Rs.

Georginji w bulwach, sztuka od 20tu kop: do 1 Rs.
Owsa piaskowego, czyli wiecznie trwałego, korzec po Rs. 12 kop: 50, garniec po kop: 50,

oraz wszelkich gatunków **Koniczyn, Traw pastewnych, Buraków, Rzepy, Esparcetty, Lucerny, Rajgrasu trawnikowego** i t. d., dostać można w Składzie **Nasion i Cukru Dra F. Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej Nr 471 (30), obok Resursy.

FABRYKA ROLET kolorowanych do okien J. Czarneckiego.

Z powodu sprowadzenia w znaczących partjach przez PP. Kupców Rolet do Okien z zagranicy, powodowana jest podać do wiadomości szanownej Publiczności, że rozmaitego koloru i gatunku tychże Rolet, przysposobiła na nadchodzące lato, nie ustępując wcale zagranicznym, tak pod względem dobroci jako i tanioci. Z tem się poleca łaskawej Publiczności, że prócz zapasu jaki się znajduje, przyjmuje wszelkiego rodzaju Rolet tak do małych jakoteż i do weneckich okien zwanych, obstalunki. Przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 1261 (nowy 23), trzeci dom za ulicą Chmielną idąc do Alei.

Na Jasnej Górze w Częstochowie, wychodzić będzie książka do Modlitwy, „Wieniec MARJI Patronki Polaków“, zawierająca Nabożeństwo jedynie adoracji i Imieniu tej Matki naszej poświęcone, poprzedza rozpamiętywanie Chwały, cnot i życia Najświętszej PANNY i historia Rościola Jasno-Górskiego, a kończy zbiór najpiękniejszych pieśni, i „Majowe Nabożeństwo“. Cena za exempl: na pięknym papierze złp. 3 gr: 10, a na białym złp. 2. Prenumeratę przyjmują w Warszawie księgarnie PP.: G. Sennewalda i Kaufmana i Spółki, a w Kutnie P. W. Tuszyński.

Fabryka Wina Szampańskiego i Napojów Gazowych,

przy ulicy Dzielnej pod Nr 2375 B, exystująca.

Uwielbiamy Szanowną Publiczność, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne u Izraelitów, przyrzadziła odpowiedni zapas tak Wina Szampańskiego, jako też Napojów Gazowych Świętych, i że z dniem 24 Marca r. b. rozpoczęła sprzedaż takichowych.—Panowie Kupcy z prowincji, chcąc mieć sobie nade słane pomienione Napoje do domu przez Furmanów, raczą zgłosić się jak najspieszniej do Kantoru Fabryki, dla zapewnienia sobie należytego uskutecznienia ich zleceń na czas właściwy.

Jolles et Comp.

Posredniczy przy kupnie sprzedaży, wydzierżawieniu Majątków Ziemskich, Domów w Warszawie i innych miastach; lokacji Kapitałów na Hypoteki miejskie i wiejskie; redaguje Podańca do wszystkich Władz i Prośby; tłumaczy na różne języki, załatwia Interessa sądowe, administracyjne; rekomenduje zdanych Gospodarzy do zarządu majątków, Plenipotentów, różnych Oficjalistów, Fabrykantów i Rzemieślników; Kobiety do zarządu domu, na Bony i do konwersacji; **Dem Komisowy K. Puławski i Spółka w Warszawie**, pod Nr 419, przy Poczcie. Życzący sprzedać Majątek, Dom w Warszawie, albo wydzierżawić, znajdują tam przygotowane szematy anonsów praktycznie zredagowane, z których Pretendenci należyta informację powziąć mogą.



W mieście Okręgowem Jędrzejowie, w którym odbywają się dwa jarmarki walne, jest do wydzierżawienia każdego czasu **Dom** piętrowy, Handel Win i Kerzeni z wszelkimi utensyljami i sprzętami, dwa Szynki, oraz Zajazd z zabudowaniami gospodarskimi, mieszczące się w tym domu. — Wiadomość bliższą powziąć można na miejscu u Właścicieli. Ktoby życzył powziąć więcej szczegółową wiadomość, za zniesieniem się listownie (franco), udzieloną mu zostanie. Adres: Honorata Anc. w Jędrzejowie.

Do wynajęcia od 1go Lipca 1862 r. przy ulicy Rymarskiej pod Nr 471F, w domu Hr: Zamoyskiego, (dawniej Dal-Trozso):

- 1) **Sklep.**
- 2) **Mieszkanie** na 1m piętrze, składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Piwnicy.
- 3) **Mieszkanie** częścią na parterze, a częścią w suterynach, składające się z 3ch Pokoi, Kuchni, Komórki i Piwnicy.
- 4) **Piwnic** Trzy widowych i suchych.

U w a g a. — Sklep może być wynajęty z jednym Mieszkanem i oddzielnymi Piwnicami, albo też osobno.

Wiadomość u Stróża.

W mieście Uniejowie Powiecie Kaliskim, pożądany jest do Obywateli tak ziemskich, jakoteż i miejskich, Lekarz, gdzie znajdzie dla siebie stosowną praktykę lekarską. Życzący sobie obrać to miasto, o bliższe wiadomości raczy zgłosić się do Wgo Xiędza **Kochanowicza** w Uniejowie.

Tokarnie, Strugarnie (Heblarnie), **Wiertarnie, Szrubiarnie, Piły okrągłe** i t. p. machiny pomocnicze, są do nabycia w **Zakładzie Rolniczo Przemysłowo-Leśnym, Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Senatorskiej, obok Klasztoru XX. Reformatorów.

Aby ułatwić Szanownej Publiczności, w Gubernji Lubelskiej zamieszkałej, nabywanie znanych powszechnie z dobroci wyrobów szklanych, **Fabryki Szkła i Kryształów Czechy**, pod firmą **Ignacego HORBLCZAK**, pod Garwolinem exystującej; Fabryka ta otworzyła w mieście Lublinie, w Rynku naprzeciw Trybunału Cywilnego, w domu Nr 2, **Skład**, w którym sprzedaje wyroby swoje szklane, wszelkiego rodzaju, oraz **Szkoło taflewo**, czyli szyby do okien, po cenach umiarkowanych.

Machina karczunkowa do obalania drzew i wyrwania pni z korzeniami.— Podaję do publicznej wiadomości, że uzyskany patent na wyrób machiny karczunkowej, na Królestwo Polskie, odstąpiłem na bezwarunkową własność P. Andrzejowi **Krigger**, Dziedzicowi dóbr Rzuców w Powiecie Opoczyńskim. W Rzucowie dnia 28go Marca 1862 roku, **Jaljan Wagner**.— Powołując się na powyższe ogłoszenie, podaję do publicznej wiadomości, że machiny karczunkowe wyrabiać się będą w zakładach moich w Rzucowie. Cena machiny większej do wyrwania drzew i pni, rs. 255; zaś machiny mniejszej do karczowania łąk i pni mniejszych, rs. 200. Zamówienia odbieram w Rzucowie przez Szydłowiec. — W Rzucowie dnia 28 Marca 1862 r., **Andrzej Krigger**, Właściciel dóbr Rzuców.

Do Wynajęcia od 1 Kwietnia przy ulicy Nowogrodzkiej 4ty dom od ulicy Kruczej i Alei Mokotowskiej w domu murowanym pod Nr 1599c, na parterze od frontu **LOKAL** składający się z 3 Pokoje i Kuchnia, Piwnica, Komórka na drzewo, Pralnia i Góra wspólna. Lokal ten suchy, podwórze duże i czysto utrzymane. Cena roczna Zł: 900; Wiadomość u Rządy domu.

DOBRA 34 i pół włóki miary nowo-polskiej trzymająca, w których się mieści trzecia część lasu, dwie mil od Stacji Drogi Żelaznej Radziwiłłów położone, są do sprzedania w każdym czasie. Bliższe informacje udzieli Rządca domu Ner 411, nowy 9, ulica Krakowskie-Przedmieście.

SKLEP z Pakamerem, w domu Nr 411, nowy 9, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście położonym, jest do najęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość u Rządcy domu, w drugim dziedzińcu zamieszkałego.

Jest do wypuszczenia w kilkonastoletnią dzierżawę: **Rybnego gospodarstwo**, jedno z większych w kraju naszym, zaprowadzone i urządzone już od lat kilku, składające się z sześciu **Stawów** dechodowych i 8u **Sadzawek**, w dobrach **Michrowickich**, o 5 mil od Warszawy, położonych pomiędzy miastami **Tarczynem** i **Grójcem**, o wiorst 2 od traktu bitego Warszawsko-Krakowskiego. — W tychże dobrach jest do wydzierżawienia **Pasieka** i dwa **Ogrody owocowe**. — Wiadomość bliższa w samym Michrowie.

FABRYKA GORSETÓW

po śmierci **Pani Marie** przeniesioną została do dawnego Lokalu na Krakowskie-Przedmieście, do Pałacu Hr: Potockich, pod Nr 415, i prowadzoną dalej będzie przez **Pannę Fanny** z Paryża, ze zlecenia zmarłej Właścicielki.

Dzierżawa Rządowa,

złożona z 3ch dosyć rozległych **Folwarków**, z **Gorzelnią** i **Browarem**, rozległą **Propinacją**, o 28 wiorst od Warszawy, w bliskości dwóch znaczniejszych miast, jest do odstąpienia, na bardzo korzystnych warunkach od Sgo Jana r. b. Bliższa wiadomość w domu pod Nr 663, u Właściciela tegoż domu.

Jest do sprzedania **Koczaręta**, z czterema walizami, mocno zbudowana, zdadna do podróży. Wiadomość powziąć można pod Nr 509 przy ulicy Podwale, w Zajęzdzie Dobrzańskiego.

Ostrzeżenie!

W dniu 18ym Grudnia 1861 r. o godzinie 8ej rano, skradzione zostały **LISTY ZASTAWNE Królestwa Polskiego**, a mianowicie:

Litera **B.** 20.358, 25.532,
C. 36.473, 61.136,
D. 25.7564;

w ogólnej wartości Zlp. 12,500.

Podpisani Właściciele tychże ostrzegają niniejszem, aby ich nikt nie nabywał, ponieważ poczynione zostały natychmiast w Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego w Warszawie na właściwej drodze kroki, o amortyzowanie tychże Listów Zastawnych.

Ktoby mógł udzielić wiadomość, mogącą posłużyć do wykrycia złooczyńcy, raczy się zgłosić do **Administracji Czasu**, gdzie stosowne wynagrodzenie otrzyma.

Kraków, dnia 18go Grudnia 1861 r.

Maryanna i Wojciech Gibasińscy.

Na Stacji Kolei Żelaznej Grodzisk, znajdują się ułożone **Kamienie brukowe wyborowe**, na sążnie do sprzedania; dowiedzieć się można u **Kelmana Gutkind**, w temże mieście Grodzisku, pod Nr 30 zamieszkałego.

Jest do sprzedania **Wieś Rożkowa Wola**, w Powiecie Piotrkowskim, Okręgu Radomskim, od Radomska Stacji Kolei Żelaznej mil 2, od Przedborza mil 1, położona, z włók 33ch miary nowo-polskiej, ziemi lejj klasy żytnej złożona, w niej 14to-polowe gospodarstwo, oziminy 130 korey wysiewu, owsa 150 korey, grochu, tatarski, kartofli i jęczmienia po móg 25, budynki w nowym stanie, młyn o dwóch gankach, lasu włók 7 budulecowego, łąk 120 wozów, mieszkanie dobre, z inwentarzem lub bez niego do nabycia. Wiadomość o reszcie na miejscu.



We wsi **Kłudzienko**, przy Stacji Drogi Żelaznej Grodzisk, jest **DOM** do wypuszczenia w ogrodzie pięknym; Dom ten złożony z 10u Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Stajni, Wozowni; wynająć można od Sgo Jana r. b. Wiadomość na Stacji w Grodzisku.

W majątku **Stryjna**, w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim położonym, mila od szosy i od Stacji Pocztowej Piuski, są do wydzierżawienia na lat 12 od Sgo Jana r. b. dwa **Folwarki**. Każdy z tych folwarków oddzielnie ma ornego pola w gruncie pszennym morgów 400 i łąk morgów 30. Bliższa wiadomość udzieli Właściciel na miejscu.



Dom murowany o 2ch piętrach, w Warszawie, w Ryaku Nowego-Miasta położony, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Bliższa wiadomość u **W. Jabłońskiego**, Urzędnika Banku Polskiego.

Jest do sprzedania

w każdym czasie z powodu wyjazdu

RESTAURACJA,

na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 74 nowym, naprzeciw **N. Marji Panny**, i obok domu **P. Orgelbranda**, ze wszelkimi Sprzętami Gospodarskimi. Zakład ten exystuje od lat trzydziestu i jest znany.

Wagi dziesiętne, setne i stołowe, w różnych wielkościach, są do nabycia w **Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym, Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła XX. Reformatorów.



DOM murowany przy ulicy Nowy-Swiat, jest do sprzedania, z Placem, który mógłby być osobno odprzedany, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość na Nowym-Swiecie pod Nr 5, na dole z bramy na lewo, do godziny 12ej rano.



Potrzebna jest zaraz **Summa Zlp. 80,000**, na pierwszy Numer hypoteki dóbr w Powiecie Warszawskim, mil 4 od Warszawy; wiadomość przy ulicy Dzielnej Nr 2375 Lit: B, u Właściciela domu.



OSTRYGI OSTENDZKIE WYBOROWE,

nadeszły do Handlu **Antoniego Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.



OSTRYGI OSTENDZKIE I HOLZTYŃSKIE,

wyborowe, nadeszły do Handlu **JÓZEFA HÖBER**, w gmachu Teatralnym.

O S T R Y G I

świeże, nadeszły do Handlu **T. Rajtarskiego**, przy ulicy Senatorskiej.